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Program (wersja 12.10. 2011) 

Pierwsza Doroczna Konwencja Europejskiej Platformy Przeciwdziałania Ubóstwu  

i Wykluczeniu Społecznemu  

Kraków, 17 – 18 października 2011 

17 października 2011 

Miejsce: Auditorium Maximum, Uniwersytet Jagielloński, ul. Krupnicza 33, Kraków 

8.00 – 9.00 – Rejestracja uczestników 

9.00 – 9:30 – Sesja otwierająca 

 Pan Jarosław DUDA, Sekretarz Stanu, Ministerstwo Pracy i Polityki 

Społecznej, Polska  

 Pan Koos RICHELLE, Dyrektor Generalny, Dyrekcja Generalna Komisji 

Europejskiej ds. Zatrudnienia, Spraw Społecznych i Włączenia 

Społecznego  

 Pan Staffan NILSSON, Przewodniczący Europejskiego Komitetu 

Ekonomiczno – Społecznego  

 Przesłanie z Europejskiego Spotkania Osób Doświadczających Ubóstwa – 

Pani Sonja LEEMKUIL 

9:30-10:30 – Sesja pierwsza – Gdzie obecnie jesteśmy jeśli chodzi o cel ograniczenia 

ubóstwa na szczeblu państw członkowskich? 

 Okrągły Stół z udziałem Ministrów i Sekretarzy Stanu państw UE 

obecnych podczas wydarzenia, na temat aktualnych i planowanych działań 

odnośnie celu ograniczenia ubóstwa w ich państwach oraz działań 

zmierzających do jego osiągnięcia  

Moderator: Pan Janusz GAŁĘZIAK, Radca Minister, Stałe 

Przedstawicielstwo Rzeczpospolitej Polskiej przy Unii Europejskiej  

 Ogólny komentarz na temat wyzwań stojących przez państwami 

członkowskimi UE: Pan Lauris BEETS, Przewodniczący Komitetu 

Ochrony Socjalnej (SPC)  

 Pytania i odpowiedzi 
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10.30 – 11.15 – Przerwa kawowa 

11.15 – 12:15 – Sesja druga –  Jakie są główne działania przewidziane w Europejskiej 

Platformie nt. Ubóstwa i Wykluczenia Społecznego, koordynowane 

przez Komisję Europejską w 2011 roku?  

Interaktywna sesja: Krótkie prezentacje ze strony Komisji Europejskiej oraz 

następująca po nich sesja pytań i odpowiedzi oraz komentarzy uczestników 

moderowana przez Panią Magdalenę WALCZAK, dziennikarkę 

 Działania Platformy w dziedzinie polityki społecznej i integracji 

społecznej UE 

 Pan Egbert HOLTHUIS, p.o. Szef Wydziału, Dyrekcja Generalna 

Komisji Europejskiej ds. Zatrudnienia, Spraw Społecznych i Włączenia 

Społecznego (DG EMPL) 

 Ramy UE na rzecz integracji Romów  

 Pani Ilona NEGRO, Dyrekcja Generalna ds. Sprawiedliwości Komisji 

Europejskiej (DG JUST).   

 Edukacja i nierówność w UE: Walka z przedwczesnym kończeniem 

nauki  

 Pan Angelos AGALIANOS, Dyrekcja Generalna Komisji Europejskiej 

ds. Edukacji i Kultury (DG EAC) 

 Dostęp do podstawowych usług bankowych 

 Pan Philippe PELLE, Zastępca Szefa Wydziału, Dyrekcja Generalna 

Komisji Europejskiej ds. Rynku Wewnętrznego i Usług (DG MARKT) 

 Integracja społeczna osób z problemami zdrowia psychicznego  

 Pani Hana HORKA,  Dyrekcja Generalna Komisji Europejskiej ds. 

Zdrowia i Konsumentów (DG SANCO) 

Dyskusja z uczestnikami 

12:15 – 13.30 – Lunch 

13.30 – 15.30 – Trzecia sesja – Sugestie ze strony Konwencji dla działań w 2012 i dalszej 

przyszłości  

Równoległe warsztaty: 

Warsztat 1: Przerwanie cyklu ubóstwa poprzez zintegrowane polityki 

rodzinne i nakierowane na dziecko  
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Warsztat 2: Aby nikt nie został w tyle: młodzież poza systemem edukacji, 

rynkiem pracy, i szkoleniem zawodowym  

Warsztat 3: Innowacja społeczna na rzecz aktywnego włączenia społecznego 

Warsztat 4: Przeciwdziałanie ubóstwu i wykluczeniu społecznemu osób 

starszych  

Warsztat 5: Budowanie dynamicznego zaangażowania na szczeblu 

krajowym, regionalnym i lokalnym na rzecz przeciwdziałania ubóstwu  

Warsztat  6: Ubóstwo, zatrudnienie i rola ekonomii społecznej 

15.30 –  16.00   – Przerwa kawowa 

16.00 – 17.00 – Podsumowanie  sesji tematycznych - moderator Pani Heather ROY, 

Eurodiaconia, Wice-Przewodnicząca Social Platform 

18.00 – 19.30 – Transfer uczestników  i wizyta w Kopalni Soli w Wieliczce 

19.30 – 22.00 – Oficjalna kolacja  z udziałem Pana László ANDORA,  Komisarza UE ds. 

Zatrudnienia, Spraw Społecznych i Integracji, Pani Jolanty FEDAK, Minister Pracy i Polityki 

Społecznej RP oraz pozostałych Ministrów, jak również Pani Jean LAMBERT, Posła do 

Parlamentu Europejskiego i pozostałych posłów do PE obecnych na spotkaniu 

Miejsce: Kopalnia Soli „Wieliczka” - komora (122.5 m pod ziemią) będąca częścią Trasy 

Turystycznej Kopalni Soli w Wieliczce, wpisanej na listę Światowego Dziedzictwa 

UNESCO. 

 

18 października 2011  

9.00 – 11:30 – Wyjazd oraz wizyty studyjne 

Równoległe wizyty studyjne w Krakowie i okolicach, prezentujące rożne instytucje i 

działania w obszarze przeciwdziałania ubóstwu i wykluczeniu społecznemu, ze szczególnym 

uwzględnieniem innowacyjności i współpracy  

Wizyta 1 „Małopolskie Obserwatorium Polityki Społecznej” oraz „Akademia Rozwoju 

Ekonomii Społecznej”  

Gospodarz/Organizator:  Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Krakowie 

                 Miejsce: Hotel Kossak, Plac Kossaka 1, Kraków 
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Celem projektu jest integracja różnych środowisk wokół idei ekonomii społecznej, 

jak również stworzenie warunków dla rozwoju sektora ekonomii społecznej i 

poprawa efektywności polityki społecznej poprzez ułatwienie dostępu do 

informacji. Projekt jest współfinansowany przez Europejski Fundusz Społeczny w 

ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007 – 2013. Uczestnicy wizyty 

będą mieli możliwość zapoznać się z ideą i praktyką działania sieci Małopolskich 

Obserwatoriów Rozwoju Regionalnego oraz spotkać się z zespołem projektu 

„Akademia Rozwoju Ekonomii Społecznej”. 

Wizyta 2 “Farma Życia”  

Gospodarz/ Organizator: Fundacja Wspólnota Nadziei 

Miejsce: Więckowice, ul. Ogrodowa 17, Bolechowice 

Głównym celem projektu jest kompleksowy system wsparcia dla osób dorosłych ze 

spektrum autyzmu – osób, które są zagrożone lub doświadczają wykluczenia 

społecznego. „Farma Życia” jest ośrodkiem pobytu, pracy, terapii, rehabilitacji oraz 

szkolenia zawodowego, a jednocześnie gospodarstwem ekologicznym. Uczestnicy 

wizyty zobaczą Ośrodek „Farma Życia” w Więckowicach (ok. 15 km od Krakowa), 

gdzie osoby niepełnosprawne pracują w gospodarstwie ekologicznym oraz mają 

możliwość uczestniczyć w różnych formach terapii i szkoleń.  

 

Wizyta 3 “Szlachetna Paczka” oraz “Akademia Przyszłości”  

Gospodarz/ Organizator: Stowarzyszenie Wiosna 

Miejsce: ul. Starowiślna 21/3, Kraków 

Stowarzyszenie Wiosna jest organizacją non-profit, której misją jest promowanie 

solidarności z osobami doświadczającymi ubóstwa i wykluczenia społecznego, 

pośredniczenie w organizowaniu pomocy oraz budowanie społeczeństwa 

obywatelskiego. Stowarzyszenie działa głownie w oparciu o wolontariat – w 2010 

roku współpracowało z ponad 6 000 wolontariuszy i lokalnych liderów. 

 „Szlachetna Paczka” jest ogólnokrajową akcją pomocy bożonarodzeniowej 

organizowaną od 2001 roku. „Akademia Przyszłości” jest rocznym programem 

spotkań edukacyjnych i indywidualnego wsparcia dla dzieci wychowujących się w 

trudnych warunkach i mających problemy w szkole.   

Wizyta 4 “U Pana Cogito  – Pensjonat  i  Restauracja”  

Gospodarz/Organizator: Stowarzyszenie Rodzin “Zdrowie Psychiczne” 

Miejsce: ul. Bałuckiego 6, Kraków 

Ta wizyta studyjna umożliwi uczestnikom zapoznanie się z przykładem 

przedsiębiorstwa społecznego, tj. trzygwiazdkowego pensjonatu i restauracji, 

zatrudniających 21 osób po kryzysach psychicznych, głównie chorych na 
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schizofrenię. Przedsiębiorstwo umożliwia osobom chorym psychicznie  

zatrudnienie i szkolenie zawodowe w sektorze hotelarskim. Całkowity dochód jest 

przeznaczany na rehabilitację pracowników, finansowanie leków, turnusy 

rehabilitacyjne oraz dalsze szkolenia. „U Pana Cogito” to także przykład 

współpracy międzysektorowej, zarówno w kontekście organizacji jak  

i finansowania różnych działań.  

 

Wizyta 5 Centrum Rozwoju Com-Com Zone  

Gospodarz/Organizator: Stowarzyszenie Siemacha 

Miejsce: ul. Ptaszyckiego 6, Kraków 

Com-Com Zone jest przykładem przedsiębiorstwa społecznego łączącego 

działalność misyjną (nieodpłatną) z działalnością komercyjną, na terenie Nowej 

Huty w Krakowie. Centrum Rozwoju Com-Com Zone mieści się w nowoczesnym 

obiekcie sportowym, posiadającym pływalnię, halę sportową, sale treningowe, 

siłownię. To także innowacyjny projekt łączący pod jednym dachem trzy ważne 

funkcje i trzy rodzaje placówek skupionych odpowiednio na pracy 

socjoterapeutycznej, psychoterapii i aktywności sportowej. Głównym celem 

projektu jest kreowanie nowoczesnej i otwartej przestrzeni edukacji nieformalnej, 

pomaganie ludziom w kryzysie, rozwijanie kompetencji społecznych i talentów 

dzieci i młodzieży, przeciwdziałanie stereotypom dotyczącym NGO i ludzi 

wykluczonych społecznie, jak również promowanie zdrowego stylu życie. 

Stowarzyszenie Siemacha, realizator projektu, jest organizacją pozarządową 

świadczącą codzienną pomoc dla ok. 1000 dzieci.  

 

Wizyta 6  PAL – Program Aktywności Lokalnej 

Gospodarz/Organizator: Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Krakowie  

Miejsce: Osiedle Łęg, ul. Sikorki 15, Kraków 

Program Aktywności Lokalnej jest częścią projektu systemowego wdrażanego 

przez MOPS Kraków w ramach Programu Operacyjnego „Kapitał Ludzki” 2007-

2013, współfinansowanego przez Europejski Fundusz Społeczny. Główne 

działania projektu polegają na kompleksowym wsparciu i pomocy udzielanej 

przez lokalnego animatora mieszkańcom bloku socjalnego (212 osób). 

Podstawowym celem projektu jest zmniejszenie stopnia wykluczenia społecznego 

beneficjentów projektu oraz poprawa ich warunków życia oraz uczestnictwa w 

życiu społecznym. 
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Wizyta 7  Aktywizacja zawodowa osób niepełnosprawnych intelektualnie – Warsztaty 

Terapii Zajęciowej oraz Lokalne Centrum Usług Społecznych 

Gospodarz/Organizator: Stowarzyszenie Pomocy Socjalnej “Gaudium et Spes” 

Miejsce: os. Górali 19, Kraków 

W trakcie wizyty studyjnej zostaną zaprezentowane dwa działania realizowane 

przez Stowarzyszenie Pomocy Socjalnej “Gaudium et Spes”: Warsztaty Terapii 

zajęciowej oraz Lokalne Centrum Usług Społecznych. Głównym celem projektu 

jest aktywizacja społeczna i zawodowa (i tym samym integracja) osób 

niepełnosprawnych intelektualnie. Formy aktywności oferowane uczestnikom 

projektu umożliwiają im uczestnictwo w życiu społecznym, rozwijanie 

samodzielności i zaradności osobistej, pozyskanie umiejętności niezbędnych do 

udziału w szkoleniu zawodowym lub podjęciu zatrudnienia. 

Wizyta 8   KIS -Klub Integracji Społecznej 

Gospodarz/Organizator: Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Krakowie  

Miejsce: os. Słoneczne 15, Kraków 

Klub Integracji Społecznej w Nowej Hucie (jedna z dzielnic Krakowa) jest 

częścią projektu systemowego wdrażanego przez MOPS Kraków w ramach 

Programu Operacyjnego „Kapitał Ludzki” 2007-2013, współfinansowanego przez 

Europejski Fundusz Społeczny. Głównym celem projektu jest integracja 

społeczna i zawodowa osób długotrwale bezrobotnych. Klub prowadzi działalność 

w dwóch lokalizacjach w Nowej Hucie, umożliwiając organizację licznych 

warsztatów i szkoleń. 

 

Wizyta 9  Café Hamlet 

Gospodarz/Organizator: Krakowska Fundacja Hamlet 

Miejsce: ul. Miodowa 9, Kraków 

Cafe Hamlet jest przedsiębiorstwem społecznym, zlokalizowanym w historycznej 

dzielnicy Kazimierz w centrum Krakowa i prowadzonym przez osoby chore 

psychicznie. Zostało założone w 1994 jako niezależna firma społeczna, 

zapewniająca rehabilitację, szkolenie zawodowe oraz zatrudnienie wspierane dla 

osób niepełnosprawnych intelektualnie. Kawiarnia jest modelowym projektem 

dostępnym dla klientów z zewnątrz. Umożliwia pracownikom nabycie nowych 

kwalifikacji, poprawę kompetencji społecznych, jak również poprawę statusu 

materialnego poprzez pracę zarobkową. W trakcie wizyty zostanie 

zaprezentowany zakres i formy działalności Fundacji Hamlet, zwłaszcza w 

dziedzinie ekonomii społecznej oraz integracji społecznej i zawodowej.   
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Wizyta 10  “Świetlica terapeutyczna dla dzieci i młodzieży romskiej” 

Gospodarz/Organizator:  Stowarzyszenie Romów w Krakowie oraz Małopolski 

Urząd Wojewódzki 

Miejsce: os. Złotej Jesieni 6/33, Kraków 

Projekt ukierunkowany na integrację społeczności romskiej, realizowany przez 

Małopolski Urząd Wojewódzki oraz Stowarzyszenie Romów w Polsce. Głównym 

celem projektu jest wsparcie procesu edukacyjnego oraz integracja społeczna 

dzieci i młodzieży romskiej w ramach świetlicy terapeutycznej (placówka 

dzienna). W ramach projektu proponowane są także dzieciom i młodzieży różne 

formy organizacji czasu wolnego. W trakcie wizyty uczestnicy będą mieć 

możliwość zapoznania się z informacjami na temat Programu na rzecz 

Społeczności Romskiej, Stowarzyszenia Romów (w tym spotkanie z 

nauczycielami i asystentami), działań prowadzonych w ramach projektu, jak 

również możliwość zobaczenia prezentacji tradycji i kultury romskiej.   

 

 

11.30 – 12.00 – Powrót z wizyt studyjnych na miejsce sesji zamykającej Konwencję  

 

12:00 – 13:00 – Sesja zamykająca 

Miejsce: Hotel Qubus, ul. Nadwiślańska 6, Kraków 

Główne przesłania i planowane działania następcze 

Uwagi końcowe: 

- Pan Frédéric DAERDEN, Poseł do Parlamentu Europejskiego, Sprawozdawca w 

zakresie raportu na temat Europejskiej Platformy Przeciwdziałania Ubóstwu  

i Wykluczeniu Społecznemu 

- Pan László ANDOR,  Komisarz Europejski ds. Zatrudnienia, Spraw Społecznych 

i Integracji  

- Pani Jolanta FEDAK, Minister Pracy i Polityki Społecznej RP 

 

13.00 – 14.30 – Pożegnalny lunch 


